siue sacerdos debet hēre ista
tria ex auctoritate Augusti.
preallegata. Primo potesta-
tem in foro conscientie: vt sc̄
sit iudex spiritualis. Secūdo
conseruare puritatez vite iue-
ne committat crimen nequi-
tie. Tertio habere sufficientē
scientie claritatem: vt non ca-
reat munere scientie.

De prāte seu auctoritate cō-
fessoris: ⁊ q̄s possit vl' nō pos-
sit audire p̄fessiōes. Cap. i.

Notandum primo est: q̄
non sacerdos: ⁊ si possit
audire cōfessiōes in casu mor-
tis: non tamen absolvere pōt.
Alias si absoluit vt sacerdos
indicatiue: scdm̄ quosdam in-
currit irregularitatem: sicut
si celebraret. Hoc tñ est dubi-
um: quia non est in iure exp̄s-
sum sicut de celebrante: vnde
non videtur irregularis. Ex
de sen. ex. c. Is qui li. vj. Ibi
enim dicitur: q̄ non incurrit
quīs irregularitatez propter
aliquod delictum: quando no-
est in iure expressum. ⁊ con-
fessus tali non sacerdoti tene-
tur iterum confiteri: ratio est
quia solis sacerdotibus dictū
est: quorum remisistis: pec-
cata. ⁊c. Joan. xx. Nec tamē

a quolibet sacerdote potest quis
 absolui: sed a proprio aut altero
 de licentia eius. Unde dicitur de pe.
 et re. in. c. ois: quod quilibet semel
 in anno confiteatur omnia peccata sua
 proprio sacerdoti: et de pe. di. vi
 c. placuit: ratio est: quia non potest quis
 solvere vel ligare eum: qui sibi con-
 fiteatur: nisi habeat iurisdictionem
 super eum. Si autem sit proprius
 prelati: non sacerdos: sicut
 curatus: et episcopus non sacer-
 dos: potest absolvere per alium com-
 mittendo hoc alteri. Sed nota
 quod proprius sacerdos aliter in-
 telligitur cum dicitur: quod quilibet
 debet confiteri proprio sacerdoti:
 et aliter cum dicitur: quod de li-
 centia proprii sacerdotis potest al-
 teri confiteri. Nam in primo
 casu dicitur proprius sacerdos: qui
 cumque habet potestatem absol-
 uendi ordinariam vel delega-
 tam: siue sit conditus: siue sit singu-
 laris: quia actor sequitur forum rei:
 sed est in electione eius que fo-
 rum de multis sequitur: nisi sit actio
 realis in qua sequitur forum rei de qua
 agitur. Et quia in foro penitentie
 idem est actor: et reus: inde est
 quod idem seipsum potest accusare coram
 quocumque confessore de omnibus
 qui illum possit absolvere de cri-
 mine ubicumque commissio: quia

hominis absolute non respicit
 territorium sicut alia: ratione rei
 vel delicti. propter quod dicitur
 Hosti. quod quilibet habet tres sacer-
 dotes proprios ordinarie scilicet
 curatum de cuius parrochia est:
 episcopum suum et papam. Sed in secundo
 casu proprius sacerdos de cuius
 ius licentia potest alteri confiteri
 intelligitur strictius ille qui de
 iure suo ordinario hoc habet:
 non ex commissione: et sic intelli-
 gitur. c. Dis versusque textus eadem
 uoce loquitur de proprio sacerdote
 secundum omnes. Nam constat quod ad im-
 plendum illud preceptum de confi-
 tendo semel in anno omnia peccata
 sua proprio sacerdoti: ita suffi-
 cit confiteri vicario curati: si-
 cut ipsemet curato: et tamen
 ad confitendum alteri non suffi-
 ceret accipere licentiam ab eius vi-
 cario: sicut sufficeret ab ipso
 met curato. Unde respectu pri-
 mi vicarij est proprius sacerdos:
 sed non respectu secundi. unde et
 si possit quis confiteri vicario cu-
 rati: tamen ipse vicarius non
 potest dare licentiam illi quod al-
 teri confiteatur. Nec de. de
 palu. in. iij. di. xvij. questione
 iij. ar. ij.

De ordinario confessore quo
 ad ecclesiasticas personas. cap. ij.

Sciendū ē q̄ papa q̄ nō h̄z
 sup̄iorem a xp̄o: nec a con-
 cilio quouisq̄: habet propriū
 cōfessorē quē duxerit eligēdū
 qui auctoritate xp̄i potest euz
 absoluerē v̄l ligare in foro pe-
 nitentiāli: non autē in foro ex-
 teriori: quia ip̄e nō p̄t ligare
 vinculo excoicatiōis a quo in-
 digeat absolui: et propter hoc
 nō oportet a xp̄o sibi cōmitti
 Quia tñ p̄t ligare vinculo
 peccati sicut et alij: propterea
 indiget remedio sicut et alij:
 quia nec xp̄s dimisit euz sine
 remedio: ideo hoc cōcessit vt
 sicut a principio quilibet pote-
 rat quēlibet volentem se sibi
 subijcere absoluerē: ita et nūc
 quo ad illum qui nulli est sub-
 lectus sicut papa. ¶ Si vero
 excoicatus eligatur in papaz:
 anteq̄ cōsentiat sup̄iorē habz:
 a quo absolui potest: sed si pri-
 us assētiat: absolui postea nō
 p̄t: sed nec indiget: quia nul-
 li legi subest. Unde lex positi-
 ua: que arceat excoicatum a cō-
 muniōe fidelij et p̄ceptione et
 collatiōe sacramētoꝝ ip̄m nō
 ligat: p̄pter q̄d excoicatio nō
 impedit electū nec electionez
 ip̄am. Qui vero sunt de fami-
 lia pape: habent summū peni-

tentiariū propriū sacerdotē
 cū papa: q̄ nulli alij subsunt.
 Sed ē autē de capellanis ep̄
 qui per mūdū sunt dispersi: q̄
 propter hoc non sunt ab alijs
 exempti. ¶ De cardinalibus
 autē qui sunt ep̄: ip̄i nō nu-
 nus h̄nt q̄ alij ep̄: q̄ seꝝ libe-
 re p̄nt eligere. Idem h̄ sūt le-
 gati: quia sunt prelati vel ex-
 empti. Si vero sunt simpli-
 ces cardinales nec ep̄i nec le-
 gati: dicit ¶ Hosti. eos nō h̄ere
 nisi papam et summū penitētia-
 riū. Et quousq̄ immediate sint
 sub papa: et per consequēs ex-
 empti: nō tñ p̄nt sibi eligere
 cōfessores sine ipsius aut sum-
 mi penitentiarij licētia: quia
 non sunt prelati: sed coadiuto-
 res prelati et pastoris: licz sint
 presbyteri cardinales: iō tuti⁹
 est q̄ habeant licentiam a pa-
 pa. familia vero cōmensalis
 eozum: de licentia eozundem
 cardinalium possunt sibi eli-
 gere confessorē: q̄ de con-
 suetudine sunt subditi eis si-
 ue sacerdotes sint siue nō: v̄l
 forte summus penitentiarius
 est quasi curat⁹ respectu om-
 nium mansionariorum curie
 pape: quorum ip̄e papa est q̄si
 ep̄s proprius. ¶ Nec Petrus
 a. ii

de pa. i. iij. di. xvij. q. iij. ar. ij.
Confratres: archiepiscopi: episcopi habent proprios sacerdotes suos immediate superiores: ut episcopus archiepiscopi: ille primatus: ille presbiter archidiaconi: ille papa: et hoc nihil sunt exempti. Nihilominus omnes isti presbiter sibi eligere confessorem. Et de pe. et re. c. si. q. presbiter eos absoluerit non solum de occultis: sed etiam de manifestis et notorijs etiam archiepiscopo invito: et etiam a vinculo excommunicationis maioris et minoris: et mutare vota et relaxare iuramenta: et omnia alia propter que non esset conuulsa sedes apostolica: l. 7. **D**ostus. dicat contrarium: et illud contrarium tenet frater Bartolomeus in pisanella: confessio. iij. di. xvj. Nec obstat quod in illo. c. si. non sit mentio nisi de absolute a peccatis. quia cum intentio pape sit ipsis episcopis quibus esset graue semper ad archiepiscopum recurrere et grauius ad papam: ita prouideri eis confessorem ab eis electum: sicut prouisum est inferioribus episcopis per ipsos episcopos. Ideo de omni peccato et vinculo de quo potest episcopus absoluere inferiorem: et electus ab eo potest ipsum absolueri: et in omni casu in quo

potest episcopus dispensare cum inferiori: et ille cum episcopo: quod ubi eadem ratio et idem ius. Et sicut beatus dicit **D**ostus. istud priuilegium non potest per hoc quod venit roma: quod ibi non distinguit ubi cumque sit: sed si definit esse episcopus puta quia cedit loco et dignitate de licentia pape forte potest priuilegium datum episcopis: quod ipse non plus habet episcopi dignitatem. Si vero cedit loco et non dignitati: non perdit. **N**on quia aliqui probant quod confessor ab episcopo electus non potest cum absolueri a vinculo excommunicationis est: quia non habet potestatem nisi ex electione episcopi. Sed ad hoc respondet: quod non ab episcopo eligente: sed a iure committente habet potestatem iste sicut qui eliguntur ab illis: qui per litteras penitentiariorum habent quod possint sibi eligere confessorem ab ipsis penitentiarijs: et non ab eligentibus habet auctoritatem: sicut cum episcopus committit fratribus quos prior eligit: ipsi sunt commissarii prelatorum non eligentium. Et quod etiam dicunt: quod si ille electus ab episcopo in confessorem esset excommunicatus minori nunquam cum eligeretur ad hoc: posset

absoluerit: quia ligatus in minori sed possit conferre sacra: non tamen eligi. Rñdēt q̄ nō valz istō: q̄a intelligit de electiōe iuris ad dignitatem: immo et si q̄n ab ep̄o eligit confessor: eēt tunc ambo ipse et elect⁹ ligati maior: adhuc non impediret factū: dūmodo electus ille q̄ absoluit: non sit ligatus maior nec suspensus. Nec pe. de palu. m. iij. di. xvij. q. iij. ar. ij.

¶ Prelati etiā exempti hñt simile priuilegium cum ep̄is eligendo libere confessorē. Nam ex quo sunt exempti et prelati: sicut multi sunt abbates: ex hoc ip̄o hñt istud priuilegiū: quia graue eēt eis semper adire papam nouū: pro licētia confitendi. Si autem sic sūt exempti q̄ non prelati nō habent istud priuilegiū. Verbi gr̄a. oēs subditi collegij exēp̄ti seculares vel regulares: qd̄ est exemptū in capite et in membris. Hi enim immediate suis prelati confiteri possūt: nō alijs nisi de licētia ipsorum. Si autē sic sunt exēp̄ti q̄ citra papā: nec decanū nec p̄positū hñt q̄ hēat curā ipsorum: et ad hoc nō p̄t sibi eligere: s̄ p̄tāt hoc ip̄m a papa vel ep̄o peni

tertiario: cum alias null⁹ possit eos absoluerē. ¶ Sicut abbas tūta q̄uis iura ep̄alia exerceat ponendo officiales: nisi in hoc habeat speciale priuilegium: alias q̄tūcumq̄ exempta nō pōt habere: quia nō est placita nec placita cum nō habeat clauēs iurisdictionis. ¶ Et q̄ eius officialis excoīcat: qd̄ p̄ se ip̄a non pōt: non est auctoritas ipsius: sed pape. Similiter quicumq̄ preest quibuscūq̄ ex om̄i dē alteri⁹: et e de legat⁹: non pōt dici prelatus. Unde q̄tūcumq̄ exempt⁹ quia tamen non est prelatus: non hēt hoc priuilegium: puta superior in religione: vel prior nō cōuentualis: aut conuēntualis sub abbate: non per electiōez sed ab ip̄o abbate ex consilio seniorum positus vel institutus: nisi forte quādo mortuo abbate vel priore ipsi fuerint quasi ordinarij: quia tūc actio subrogata habet priuilegiū eius: in loco cuius subrogat. Sed prior qui per electionēz canonicā instituitur prelatus est: et ideo si est exempt⁹ hēt idē priuilegiū: p̄ qd̄ nō oportet q̄ confirmans det sibi potestatem eligendi cōfessorem.

sicut nec confirmās vlt cōsecrās
 ep̄m. Nec obstat decretal. ne
 pro dilatiōe. extra de pe. & re.
 Istud. n. p̄sulegiū de eligen
 do cōfessorē: eq̄liter cōceditur
 ep̄is & minorib⁹ prelatiis exēp
 tis. Un̄ cū ep̄i licet immedia
 te subsint archiep̄is: nihilomi
 nus sine eorū licentia hoc pos
 sunt etiam qui sunt non exēp
 ti: ergo & priores hoc p̄nt: licet
 subsint abbatibus vel maiori
 bus sine licentia eorum: cum
 sint ordinarij. Si autem sūt
 in dignitate constituti: nō tñ
 prelati: sicut cantor: thesaurar
 rius: sacrista: & h̄mōi perso
 ne non habent priuilegiū q̄
 uis exempti. Si vero eēt
 prelati: sed nō essent p̄lati in
 foro penitentiāli: sicut sūt archi
 diaconi de paricōcurrētes cū
 ep̄is in foro carū: adhuc non
 puto eos hēre hoc priuilegiū:
 sed solos prelatos: hoc dico q̄
 h̄nt curā aīaz. Sicut autem
 dixi de ep̄is: q̄ q̄diu sunt ep̄i:
 quo ad dignitatē retinēt hoc
 priuilegiū: ita & de istis q̄diu
 sunt in p̄latiōe: & filr electus
 ab eis potest agere: cū eis ab
 soluendo & dispensando q̄cqd
 posset ep̄us si ei subessent. sic
 electus ab ep̄o potest tantu

q̄tum archiep̄us: excepto in
 sententia lata a superiori con
 tra eos: puta ab archiep̄o cō
 tra suffraganeū suū: ab abba
 te contra priorem conuentua
 lem sibi subditum. ab h̄mōi
 enim nō potest absoluerē ele
 ctus talis confessor. Quicunq̄
 q̄ enim potest eligere vno e
 lecto siue mortuo siue nō mor
 tuo: potest alium mutare ad
 placidū: & eosq̄ q̄ talis q̄ po
 test eligere contiteretur alicui
 videt ip̄m eligere: quia plus
 est factis & mentis intentiōe
 eligere: q̄ verbis. iij. q. vj. c.
 j. & de ma. & de obe. c. legebat
 Nec de. de pa. vbi supra di.
 xvij. Inferiores p̄lati non
 exēpti si subsūt imediate ep̄o
 ip̄m solum habent cū superio
 rib⁹ et⁹ pro pp̄rio sacerdote si
 cut abbates: decani: prepositi
 & archip̄s byteri rurales. Lu
 rati vero decanos rurales: &
 ep̄m: q̄n ille decanatus est an
 nexus curie. Similiter prio
 res qui sunt sub abbatibus:
 illis subsunt et ep̄is. Nō pre
 lati vero & non curati subsūt
 imediate suis curatis: siue
 abbatibus: siue prioribus: si
 ue decanis: quando sunt de
 collegio vel simplicibus cura

ris: qm̄ in prochijs suis cōmo-
rant. Clerici vō chorales sub
sunt et: qui p̄est choro siue sit
cantor: siue succentor in exte-
rioribus. Sed q̄tū ad soꝝ cō-
sciētie solus decan⁹ videt cu-
rat⁹ eoz. ¶ Nec De. de pa. vbi
supra di. xvij. q. iij. ar. ij.

¶ Qui debeāt laici ordinarie
cōfiteri. Cap. iij.

Operatoꝝ fm̄ ¶ Hosti. de
Antiq̄ssima cōsuetudine cō-
fiteatur capellanis suis. S; si
cut dicit extra de pe. 7 re. c. ij
li. vj. nulla cōsuetudine intro-
duci pōt: vt p̄ctet proprii sa-
cerdotis licentiā aliq̄s possit
sibi eligere cōfessorē: nisi de li-
cētia pape. ¶ Rex h; ep̄m si-
ue archiep̄m: in e⁹ ciuitate est
sedes regni. Dicit autem se-
des vel metropol' regni: nō i
q̄ pl⁹ morat: s; in q̄ munit⁹ 7
coronat. ¶ Principes mho-
res si h̄nt sub se ciuitates plu-
res: sicut a sede principali duca-
t⁹ vel comitat⁹: domiciliū ior-
tiū. S; si nō h̄nt vnā ciuita-
tē: alia principaliorē ab vtroq;⁹
ep̄o vel metropolitano licētia
cōfiteōdi capiāt fm̄ ¶ Hosti. S;
hoc nō ē vey q̄tum ad metro-
politānū: q; null⁹ subdit⁹ suf-
fraganeoz: ē ei subdit⁹ imme-

diare: nisi qm̄ v̄sirat sed soluz
ipsi suffraganei. ¶ N̄ cum dñs
duaz ciuitatū in t̄pali bus: ita
suberit ep̄is in sp̄ualib⁹ ac si
eēt vnus: sicut dñs castri sub-
est in sp̄ualib⁹ curato. Ideo si
cut metropolitān⁹ nō possit
dare licētiā cōfiteōdi hōi h̄nt
domos ī diocesi suffraganeoz
ita nec principi. De illo vero
principe qui h; dominū in di-
uersis diocētib⁹: sed nō sup ci-
uitate videt q̄ t̄pe multoma-
gis ab ip̄is ep̄is petere debe-
at hoc ab illo. s. in e⁹ diocēsi h;⁹
principal' dominū: v̄ ab vtro-
q; si cālr ī duab⁹. Nā ab iur-
dū esset q̄ a tot curatis h̄ret
hoc petere quot ī suo dñio in-
cludūt. ¶ Dñi vō q̄ ī eadē di-
ocēsi ī diuersis villis h̄nt dñi-
um: si ī vnā h̄nt principale dñi-
um in q̄ nō sit nisi vnā parro-
chia tm̄: siue vn⁹ curat⁹: tm̄ il-
li videt subesse. S; qm̄ nullū
h; dñium in illa villa q̄ sub se
nō p̄tineat p̄les parrochias:
maxime si vnā nō ē principalior
altera: tūc nulli curato subest
s; imediate ep̄o. Si vō in vnā
villa sit principale dñium: in
q̄ nō ē nisi vnā prochia tm̄: v̄
sūt mlre 7 vnā principalis: cu-
rat⁹ illi⁹ ē sibi p̄pri⁹ sacerdos

extra ep̄s. ¶ Baliaui & senescal
 chi si nullibi hēret māsiōez ni
 si s̄m q̄ assistere req̄runt: mō
 huc mō illuc discurrēdo vbiq̄
 p̄fiteri p̄nt: v̄l ep̄is ciuitatum
 vel curatis in quoz̄ prochijs
 hospitiiū eligūt. Si v̄o p̄m
 cipalr̄ alicubi degūt: ibi cura
 tū h̄nt illū: in c̄ prochia hos
 pitiū suū sitū ē. Et sic de p̄po
 sitis: licz̄ hēant domos paren
 tū extra balliūā & seneschaliā
 vel p̄positurā: qz̄ p̄ hoc officiū
 quasi contrahēdo sortiant̄ fo
 rū. ¶ Ceteri vero burgēses
 & alij laici nō in p̄tibus cō
 stituti: illis curatis subsūt: in
 quoz̄ parrochijs degūt p̄m
 cipaliter: vel si in duab⁹ equa
 liter: in qua tūc manēt qn̄ cō
 fiteri volunt illius parrochie
 sunt. ¶ Nec De. de palu. vbi su
 pra di. xvij. q. iij. ¶ Regulari
 ter ergo cōfessio sienda ē pro
 prio sacerdoti. Unde dicit̄ In
 no. in. c. Dis. extra de pe. et
 re. Si quis alieno sacerdoti
 iusta de cā confiteri petā sua
 voluerit: licentiam prius po
 stulet: & obtineat a proprio sa
 cerdote: cū aliter ip̄e nō possz̄
 soluere vel ligare. ¶ Nec ibi.

¶ Casus octo in q̄b⁹ q̄s pōt
 alteri cōfiteri q̄ proprio sacer

doti sine et⁹ licētia. cap. iij.

¶ Nota s̄m De. de palu.
 vbi supra ar. iij. cas⁹ octo
 in quib⁹ quis pōt alteri confi
 teri q̄ proprio sacerdoti sine et⁹
 licentia: quos ponit ¶ Hosti. in
 summa. ¶ Primus propter
 indiscretionem sacerdotis p̄
 prii. Et sub hoc casu compre
 hendit̄ quando ip̄e sacerdos
 proprius est sollicitator ad ma
 lum: vel reuelator confessiōis
 vel est talis q̄ ex confessione
 imminet periculum confitēti
 vel confessori. In hoc itaq̄ ca
 su dicit̄ ¶ Hosti. q̄ coip̄o hēt li
 centiā a iure alium adeundi. d̄
 pe. di. vj. c. Placuit. Sed alij
 dicunt q̄ tunc debet petere li
 centiam ab eo vel a superiori:
 quia. c. omnis: dicit q̄ q̄ ex ius
 ta cā voluerit alteri confiteri
 petat licentiam a proprio sacer
 dote. Et q̄uis quidam hoc in
 telligant nisi ex culpa sua hoc
 procedat: videt̄ tamen melius
 etiā si hoc sit ex culpa sua: qz̄
 culpa sua non debet alteri no
 cere: puta superiori: sicut pro
 prio sacerdote mortuo: vel ex
 cōmunicato: nō coip̄o licz̄ ire
 ad alium: s̄ oportet recurrere
 ad ep̄m. Sed si superior ad
 ri non potest: vel etiā si pōt ē

equae defectuosus: tunc quod ad pa-
 pa non est facilis recursus: coipso
 ad alium ire potest. ¶ **¶** Quod ergo p-
 prius sacerdos omnino indiscere
 tus et ineptus est pro tunc potest ad-
 tri sine licentia petita: vel saltem
 cum licentia petita: et si non obte-
 ta potest ire ad alium. dico autem pe-
 tira: quod et si sit indignus pro se au-
 dire: non est tamen impotens omni-
 tere: et in hoc. scilicet quod debet petere
 licentiam ab ipso: vel ire ad superio-
 rem: concordat **¶** ho. De. Al.
 Inno. et **¶** Jul. quod si negatur ab
 eis licentia: tunc dicunt predicti quod
 idem iudicium est de eo quod et de il-
 lo qui non habet copiam confessoris.
 Unde magis debet eligere la-
 co confiteri: nec in hoc transgre-
 ditur precepta ecclesie: quia pre-
 cepta iuris non se extendunt
 ultra charitatem: nec etiam fit
 iniuria sacerdoti: quia priuile-
 gium meretur amittere qui con-
 cessam sibi abutitur potestate.
 ¶ **¶** Nec **¶** ho. in. iii. di. xvij. q. iij.
 ar. iij. Item dicit ibi **¶** ho. quod pec-
 caret sacerdos si non esset facilis
 ad prebendam licentiam alteri con-
 fiteri. Sed per de pal. dicit quod
 tunc potest libere ire ad alium: ut
 patet supra. Et si non possit ali-
 um habere et necessitas immine-
 at: dicunt predicti doctores quod con-

fitetur peccata sua in genere: si-
 ne eo de quo posset malum pro-
 uenire.

¶ **¶** Secundus ca-
 sus est: quando parochianus
 transfuit domicilium suum: quia
 tunc definit esse parochianus pri-
 mi sacerdotis: et fit parochianus
 illius ad quem parochiam se trans-
 fuit. Sed si in duabus parochiis
 haberet domum: et in una maneret
 tempore estivali in alia vero tem-
 pore hyemali: utroque sortitur
 forum non simul: sed successiue
 secundum quod habitat modo hic: modo
 illic: et hic tunc recipiat sacra-
 menta ubi tunc habitat alias
 alibi.

¶ **¶** Tertius casus
 est: cum est vagabundus nec
 habens nec petens domicilium:
 tunc iste potest confiteri cuilibet
 curato: vel episcopo in cuius pro-
 chia est: immo etiam non cura-
 to videtur: quia nulli subditus:
 subdit se cui vult. Nam omnis
 sacerdos potestatem habet ordi-
 nis et jurisdictionis ex sua or-
 dinacione: sed subditos habet solum
 eos: qui se ei submittunt: nisi quod
 secundum iura: qui se semel alicui sub-
 misit: factus est eius parochianus
 nec potest se alijs submittere
 quousque de primo se subtra-
 hat simpliciter: nisi de vo-
 luntate illius: unde dicitur

extra de pe. & re. c. si. p. mitti-
 m^o eligere. q. d. iure diuino li-
 cebat eis eligere: s; electione
 eis subtracta: p. mittim^o rela-
 xates retentiōem q̄ poss. ut eli-
 gere. Un̄ in dec. c. placuit de
 pe. di. vi. dicit sine cōsensu ei⁹
 cui primo se cōmisit: & postea
 cui penitēs p̄fess⁹ ē. ¶ Quar-
 t^o casus ē si q̄rit domiciliū quo
 se p̄ferat quousq; se alicui sub-
 dat. Et de peregrinis quide;
 dicendū est q̄ si sine licentia
 curatorū & ep̄orum p̄fecti sūt
 nil p̄uilegij habent in hoc.
 Lanco. in hoc. s. q̄ peregrini
 & negociatores & alij viatores
 si non habent licentias a suis
 curatis vel ep̄is: vel sine licen-
 tia eorū iter arripit: non p̄nt
 ab alijs absolui. Inno. ¶ Post
 en. & Huil. Si aut̄ de licētia
 ep̄orū & curatorū p̄fecti sūt:
 eo ip̄o habēt licentiā inter p̄ta-
 tiuā cōfiteri: cū sine cōfessioe
 digne peregrinari neq̄āt. Si
 etiā sup̄ueniat pascha: cōica-
 re p̄nt p̄pter eandē licentiā
 implicatā & de casu ep̄ali absol-
 ui: q̄ ep̄s nō retinēdo sibi au-
 ctoritātē licentiādo peregrī-
 nos: ex hoc ip̄o videt̄ eis dare
 licētiā cōfiteri de casib⁹ ep̄ali-
 bus: sicut curat⁹ de prochiāli-

b⁹. ¶ De mercatorib⁹ autē si
 nusq̄ hērent domiciliū nisi sē-
 per sequēdo nūdinas: idē iu-
 diciū ē q̄ de vagabūdis: & idē
 si in loco suo tenēt hospiciū:
 sed nō declināt illuc in pascha
 cōiter: non enim vident tunc
 ibi habere domiciliū quo ad sa-
 cramēta. Et idē de familia
 principis vel batui: qui nunq̄
 in eodē statu p̄manēt: ex quo
 licet ip̄i teneant hospitium ali-
 bi: nec tamē ad illud declināt
 nisi ad horā: isti vagabundi cō-
 sent. Idē de familia ep̄i laici
 q̄ non sic hēt ius in ea sic ca-
 dinales. Sed si eēt de dioce-
 si ip̄a de cuius licentia cōfiteā-
 tur. Si aut̄ de alta ex quo ei⁹
 hospitium dimiserūt: q̄ p̄ dioce-
 sim vagant respectu illi⁹ dio-
 cesis vagabundi reputant: vt
 de licētia ep̄i illi⁹: v^l cuiuslib;
 curati: ad e⁹ parrochiā veniūt
 cōfiteri possunt. ¶ Quint^o
 casus est rōne delicti. vi. q. iij
 c. placuit. quod q̄dam dicūt eē
 verum tunc solū: q̄n̄ propter
 hoc est excōicatus: q̄ si esset
 excōicat⁹ a p̄lato loci illi⁹ p̄
 illō p̄m̄: sicut consuevit fieri
 vt in furtis & huiusmodi quo-
 rū ignorātur actores: mitten-
 dus est talis ad excōicatorē

absoluend⁹ ab eo. S; si peccat⁹
 ē occultū: & ppter hoc non sit
 excōicat⁹: pōt de hoc cōfiteri
 pprio sacerdoti: vt dicit in sū-
 ma pisana ¶ frā. zaba. refert
 Laudē. tenere q̄ curati: & eti-
 am fr̄es admissi ad audienduz
 cōfessiōes s̄m formā cle. Du-
 dū: possūt audire & absolvere
 peccā cōmissa: nō solū in dioce-
 si: sed etiā extra territoriū dio-
 cesis: dūmodo tñ cōfite'tes se
 possint illis confiteri. i. q̄ sint
 illius dioecesis: vel parrochie
 quo ad curatos. ¶ Sextus
 rōne studij vt scholares etiā
 si nō sint moraturi nisi p̄ ānū
 in studio: vel q̄ nō habēt pl⁹
 de spacio vel ab ep̄o: vel capi-
 tulo: de cuius licentia ibi sūt:
 vel quia sic disponunt: vel de
 parrochia in prochia mutāt.
 De illis vero scholarib⁹ q̄ ve-
 niūt de omni parte regni ad
 parlamētū parisiū: cum rex
 reputet se hīcū nō recognos-
 cēs superiōrē in toto orbe: vis-
 det q̄ ibi possint cōfiteri ep̄o
 & curato: in quorum prochijs
 domos conducunt: sicut olim
 in tempore imperatorum ro-
 me: erat ibi cōis patria: & qui
 cumq; illuc veniebat habebat
 iudicē suū. s. pretorē peregrī-

nū. S; cōtrariū ē vtz scz q̄
 nō pnt absolui rōne parlamē-
 ti si nō hnt licētiā a suis prela-
 tis: quia rex parisiū nō habz
 prātē in spūalibus: nec in ce-
 teris ptib⁹ regni. Ep̄s autē
 pōt in spūalibus soli sue dio-
 cesi. Soluz enim rome vbi ē
 sedes pape: in spūalib⁹ omni-
 b⁹ ē patria cōis: sicut ecclesia
 cathedralis omnibus de dio-
 cesi. Unde in curia romana si-
 cut curato suo: summo peni-
 tentiario de omni loco mun-
 di potest confiteri: & peniten-
 tarius simplicibus sicut vica-
 rius sui curati. ¶ Septimus
 casus est ratione necessitatis
 quando esset in mortis articu-
 lo: tunc omnis sacerdos ab ec-
 clesia non precisus: auctori-
 tate iuris: sit proprius sacerdos
 Extra de offi. or. c. pastoralis.
 Ex hoc quod habetur de con-
 se. di. iij. c. Sanctum: videt
 q̄ etiam laicus in huiusmodi
 necessitate possit etiam excōi-
 catū reconciliare ecclie: si nō
 est ip̄e p̄cisus: non tamen po-
 test absolvere a peccatis audi-
 endo cōfessiōes. ¶ Deta-
 uis casus quem ponit ¶ Posti-
 ensis est: si sacerdos non pro-
 prius ponat spem in ratiōabi-

tiōe p̄prij sacerdotis. Sed vt dicit in summa p̄iana ⁊ bene iste casus cōiter non tenet: cō rōnem assignat. De. de palu. Nulla enim ratihabitio cōfir mat facim qd nullū fuit: quia in nō sacramētis ratihabitio: saltem pape valere potest: q̄n do ille solēnitates mutare potest: sicut de ecclesia per non ep̄m dedicata solum ratihabitione pape: dedicata vel recōciliata reputatur. Extra de d se. ec. vel al. c. Aqua: tamē in sacramentis valere non pōt: quia illa papa mutare nō potest: quia regula iuris ē q̄ ratihabitio retrahitur: ⁊ mā dato comparatur: quando solo mandato ⁊ a principio res agi potest. In talibus autem locum non habet quādo sc̄ cēntia faci deficit: q̄ tunc totū iterandū est. De cēntia autē absolutiōis est potestas iurisdicōis: quā potestates erga talē non hēt: ex hoc q̄ ponit spem in ratihabitiōe.

¶ Quis possit committere: ⁊ q̄s non audientiam confessio num.

Cap. v.

Dista s̄m De. de palu. in iii. di. xvij. q. liij. q̄ om̄nis sacerdos p̄prijus q̄ iure or̄

dinario potest audire cōfessionem: pōt hoc ipsius alteri cōmittere: q̄ habz cām meri imperij. Et quia quicunqz p̄ electi onem hēt curam aiarum ē ordinari⁹. Ideo omnis talis potest licētiare quemlibet subditū cure sue alteri cōfiteri. Irē ordinari⁹ est quicunqz ex officio sibi annexo hoc hēt licet non sit per electiōem. Item gerens vicem curati per legē vel cōsuetudinē sicut fact⁹ pri⁹ or̄ p̄ abbatem: qui viuente abbate erat delegatus non potens subdelegare: eo mortuo vel amoto eius vices in oib⁹ obtinens: est quasi ordinari⁹ delegatus q̄tum ad hoc vñ licētiare potest sibi subditos de confessiōe. Idem videtur de superiore amoto priore: v̄ vicario cum conuentus non habet priorem. ¶ Archip̄sbyter ciuitatis d̄ quo iura loquitur: videtur q̄ sit ordinari⁹ sicut si esset prebēda sacerdotis talis cui ex officio esset annexum officium audiendi cōfessiones illoꝝ de diocesi extra ciuitatem: ⁊ multo magis si de ciuitate. Sed si penitentiari⁹ non habet officium ex sua p̄bēda sed ex cōmissione viue

vocis ep̄i: q̄ reuocat q̄n vult: q̄ iudiciū soluit: vetate eo q̄ iudicare iussit: tal̄ ē delegat⁹ ⁊ nō ordinari⁹. ¶ Archidiacon⁹ nō licet sit iudex ordinari⁹ de consuetudine: nō t̄n in foro ꝑ scientie nisi sit sacerdos: ⁊ tūc audit ex cōmissiōe: vnde non potest subdelegare. ¶ Legatus est ordinarius in vtroq̄ foro: vnde sicut in exteriorib⁹ ad iudices delegatos: ita ⁊ habet suos penitentarios.

¶ Summus penitentari⁹ est ordinarius in spiritualib⁹ t̄n. Unde habet penitentarios suos: ⁊ cōcedit etiā licentiā eligēdi confessorē. Sed simplices penitentarii pape: quibus sint delegati pape: qui solus eos ponit: nō summus penitentarius: possunt quidem eos audire de toto mundo: s̄ nō p̄nt sumere adiutores: nec etiā dare licentiā eligendi cōfessorē. ¶ Decanus ruralis qui etiam archipresbyter vocat̄: si iste decanatus est annexus alicui cure speciali: reputatur ordinarius in parochiis suis decanatus post ep̄m: supra curatos: ⁊ videtur etiam ordinarius curatorum: ⁊ sic curati de licentiā eius non solum

ep̄i possunt confiteri. ¶ Si autem ep̄s seu archidiacon⁹ confert illum decanatum modo huic modo illi curato: videtur delegatio: ⁊ hoc respectu communiū casuū. Nam respectu casuum episcopaliū tam de curato q̄ de decano quib⁹ de speciali gratia cōmittit absolvere: de illis videtur distinguendum: an sint retenti de iure vel consuetudine: ⁊ tunc in illis nullam ius habz de se inferior ep̄o. Unde cuiuscūq̄ illos committit auctoritate delegata: illos absoluit. ¶ Item nota q̄ potestas iurisdictionis est vna apud plures ⁊ non apud quemlibet insolitum: tunc non potest quilibz per se eam cōmittere sine cōsensu aliorum. Sed quod omnes tangit: ab omnibus debz approbari. Unde si capituluz sede vacante gerat vices ep̄i in temporalibus: nullus de capitulo: etiam decanus potest ponere officialem sine cōsensu aliorum: sed capitulum de cōsensu maioris partis.

¶ Potestas autē absoluendi a peccatis vna ⁊ eadem p̄t esse apud plures vt sunt vnum et nō penes vnū: sicut penes ca

periculū sede vacante: qñ hz p̄tā
 tē eius in spūalibus: dico q̄tū
 ad cōmissionē non q̄tū ad exe
 cutiōem: quia confessio soli ē
 fienda: vnde totum capituluꝝ
 non vnus canonic⁹ ponet pe
 nitentiarium. Sed quādo iu
 risdictio perfecte insolidū re
 manet apud quemlibet eorū:
 ita q̄ vnus sine alio potest p̄
 seipsum de causa cognoscere:
 tūc vnus sine alio cui vult p̄t
 committere: ⁊ minor sine ma
 iore multo magis e conuerso.
Et quia potestas absoluendi
 que est apud curatum: pa
 pā: ⁊ episcopū: non est vna: s̄
 quilibet potest per se audire
 sine consensu alterius: ita etiā
 quilibet eorū sine consen
 su alterius: potest cōmittere
 alteri. Unde vicarius curati: si
 ne licentia episcopi potest au
 dire confessiōem illorū. s. qui
 sunt subditi. curatorum ⁊ nō
 aliorū: ⁊ multo magis e conuer
 so. s. de licentia ep̄i: audiri eoꝝ
 rum confessiones qui sūt sub
 diti curatorū sine licentia vel
 consensu eorū. **D**e hoc ex
 rat bullata declaratio Clemē
 tis et Alexandri: post cuius
 bullationem nullus paritius
 dixit contrarium. Qui autē

ex omisiōe solū audire cōfessi
 ones: nō p̄t alteri cōmittere
 audientiā cōfessionum. **D**ec
 p. vbi supra arti. iij.

Quō ⁊ qñ curat⁹ v̄l p̄s by
 ter prochial⁹ possit dare v̄l ne
 gare licentiā alteri cōfitendi
 subdito si petat illam.

Capitulum. vi.

Dra scōm De. de palu
 m. iij. di. xvij. q. vbi su
 pra q̄ si parochianus petat li
 centiam alteri confitendi in
 determinate: non det curat⁹
 nisi sit verisimile q̄ penitens
 non eligeret nisi eque bonuꝝ
 vel meliorem. Si vero nomi
 nat sibi aliuz de quo verisimi
 le est q̄ sit eque bonus v̄l me
 lior ad confessionem audiendā
 non neget: q̄ forte habz pec
 catum qd̄ erubescit cōfiteri sibi:
 ⁊ prius moreret sine con
 fessione q̄ sibi confiteret. Si
 vero apparet q̄ non est eque
 bonus: aut per famā: aut per
 visum sue persone: per cōuer
 sationem personarū sibi cōfi
 tētū: q̄ min⁹ religiose cōuer
 sant: tūc simpl̄r debet negare
 innotescēdo q̄ ille nō p̄t euz
 absoluerē: quod tamē intelli
 ge cum ille ad quē vult acces
 dere parochianus: nō habet

auctoritates nisi ex communi
 one ipsius curati: declarando
 etiā q̄ ipse paratus est eū au-
 dire: si tñ ē talis q̄ ad hoc sit
 sufficiens: vel etiā q̄ est para-
 tus sibi dare vnū alium loco
 sui: in quo casu bene videat̄
 det sibi ad hoc sufficientem:
Nam si insufficientē daret
 sibi imputaret detrimentum
 qd̄ ide sequeretur ouī sue: qz
 s̄m iura: qui parū diligenti so-
 cio suā rem custodiendā com-
 misit: facilitati sue iputari de-
 bet si perijt. Si aut̄ ille pete-
 a parochiano: vel diffamatus
 habet potestātē superioris: pu-
 ta qz est vicarius epi: vel con-
 fessor deputat⁹ in ordine mi-
 norū vel p̄dicatorū ⁊ huiusmo-
 di: nō pp hoc p̄hibendus est
 simpliciter: q̄a iudex malus:
 ordinari⁹: vel delegatus: non
 perdit iurisdictionē suā: sed de-
 bet dicere petenti: nō expedit
 tibi vt tu vadas ad illum: vel
 ad alius: nec ibis de volūrate
 mea: nec assensu: nec licentia
 sed ip̄e hēt potestates ab alio
 maiore: vñ nō possūz tibi pro-
 hibere: s̄ paratus sum te au-
 dire vel per vicariū: vel cōne-
 um idoneus: ⁊ s̄m hoc solus
 instātie illius regule. s. q̄ non

pōt eē pastoris excusatio si lu-
 pus oues cōdit: et pastor ne-
 scit: qz hoc verū est qñ pastor
 scire d̄bet. Et licet aliqs sem-
 per debeat reputare aliū me-
 liorē se simpliciter: nō tñ q̄tū
 ad oīa: puta q̄rum ad officiū
 hoc vel illud. Itē suspensiones
 hēre possumus: nō ad iudicā-
 dū primum: s̄ ad cauendum
 nobis. Nā si video pauperem
 nō iudicabo fures: tñ ne forte
 sit fur: custodiaz rem meā ab
 eo. Et sic in p̄posito. Tamen
 si d̄riū nō apparer: plus debz
 homo p̄sumere de his quos
 papa vel eps per totaz dioce-
 sim p̄fecit: q̄ de se qui depu-
 tat⁹ ad vnā parūā parochiaz
De religiosis qui non pos-
 sunt audire cōfessiones sine li-
 centia p̄lati sui. *Capitulum viij.*
Nota q̄ religiosus nō de-
 bet audire confessiones
 etiam illorū qui habēt licēti-
 am sibi eligendi confessorē
 quēcumqz: etiam si haberent
 a papa: sine licentia ⁊ aucto-
 ritate sui superioris: quia sine suo
 superiori velle ⁊ nolle nō ha-
 bent. Paret hoc p̄ simile t̄ d̄
 elec. ca. Si religiosus. li. vi.
 ad huiusmodi officiū: vbi d̄r
 q̄ electiōi de se facte non des-

bet nec potest assentire sine licentia superioris sui. **S** ubi papa nominatus elegit religiosum ad aliquod officium: presertim noscere persone industriam unde non requiritur alterius licentia: siue pro inquisitione: siue pro predicatione: siue pro audientia confessionum: siue pro plantatione siue alio quocumque officio. Sed ex hoc quod papa daret alicui licentiam quod posset sibi eligere quemcumque etiam religiosum pro audiendo confessiones: vel pro predicatione: ex ista tali licentia non debet religiosus audire confessiones: vel predicare sine licentia sui superioris vel prelati vel abbatis. **A** r. ad hoc est d. iud. c. quod sit laudabile. Si tamen in dicto casu audiret religiosus sine licentia sui superioris vel prelati teneret absolute ita quod non esset reiteranda talis confessio: quia male faceret talis sic audiendo: pe. d. pa. ubi supra. q. iij. ar. iij.

De potestate audiendi confessiones tributa fratribus predicatoribus et minoribus a iure per textum de dudum. §. ij. de sepul. quomodo fieri possit et quo modo exponitur. **L**apl. viij.

Nota textum de dudum. §. ij. de sepul. ubi dicitur

Statuimus et ordinamus ut in singulis ciuitatibus et diocesis: in quibus loca fratrum ordinis predicatorum et minorum consistere dignoscuntur: et in ciuitatibus: diocesis: et locis ipsis vicinis: in quibus loca huiusmodi non habent: magister: priores: puinciales ordinis predicatorum: aut eorum vicarij: et generales: puinciales: ministri: et custodes minorum: ad presentiam prelatorum eorumdem locorum: se conferant per se vel per fratres quos ad hoc idoneos fore putauerit humiliter petituri: ut fratres qui ad hoc electi fuerint in eorum ciuitatibus et diocesis: confessiones suorum subditorum conferri sibi volentium: audire libere valeant: et huiusmodi confitentibus prout secundum deum expedire cognouerint penas imponere salutare: atque eisdem absolutio nis beneficium impedere: de licentia gratia et humiliter placito eorumdem. **D**einde prelati magistri: puinciales et ministri ordinum predicatorum eligere studeant personas idoneas et sufficientes: vita probatas: discretas: modestas: atque peritas ad tam salubre ministerium exequendum: quas sic ab ipsis electas: representent: vel

faciāt representari p̄latis : vt de ip̄oz licentia: gr̄a ⁊ b̄n̄placito: in corūde ciuitatib⁹ ⁊ diocētib⁹ h̄mōi p̄sone sic electe cōfessiones audiāt sibi cōfiteri uolentium: ⁊ ip̄onāt p̄nias salutarēs: ⁊ b̄n̄ficiū absolutio nis impendāt. put super⁹ est exp̄s̄us. Erra ciuitates ⁊ diocēses in quib⁹ fuerint deputate: per q̄s eas ⁊ nō per prouincias uolum⁹ deputari: cōfessiones nullaten⁹ audire. Numerus aut̄ p̄sonaz assu mēday ad h̄mōi officiū exercēdū. cē d̄beat. put diuersitas cleri ac populi multitudo vel paucitas exigit corūde. Et si ip̄dem prelati petitam licentiam confessionis audiēdarū p̄cesserint: illā p̄fati magistr̄ ⁊ alij recipiāt cū gratiaz actione. Qd̄ si forte dicti p̄lati quēq̄ ex huiusmodi fratrib⁹ p̄ntatis eiusde: ad huiusmodi officiū nollent habere. vel nō ducerēt admittēdū esse: quo amoto vel subtracto loco sp̄sius: similiter eiusde p̄ntatus possit al̄ subrogari. Si uero idē prelati: p̄fatis fratrib⁹ ad cōfessiones: vt p̄mittit̄ audiēdas electis h̄mōi exhibere licentiaz recusauerint. nos ex

nunc ips̄is: vt cōfessiones sibi cōfiteri uolētū libere liciteq; audire ualeāt: ⁊ b̄n̄ficiū absolutiois ip̄edēre gr̄ose cōcedim⁹ de ap̄lice plenitudine potestatis. ¶ Per h̄mōi aut̄ p̄cessionē: ne quacūq̄ intēdim⁹ perionis seu fratrib⁹ ips̄is ad id taliter deputatis: potestātē in hoc impēdere ampliorē: q̄ in eo curatis seu parochialibus sacerdotib⁹ est a iure cōcessa: nisi forsan eis ecclesiarū prelati: ueriores in hac parte gratiā sp̄alez ducerēt faciendā. Petiti. Dau. Pōt peti hec licētia a prelati ex suū territoriiū: q̄a est uolūtarie in p̄sditionis Custodes. Glo. ¶ Priores ergo cōuētuales quo ad p̄dicatores ⁊ guardia ni quo ad minores: hoc non p̄nt. ¶ Humiliter. Dau. Si petatur ista licētia asperere: nō uī satisfactū cōstitutioni: ⁊ iō iterū esse repetēda. p̄pter omissionē forme. Dimisti. Glo. ¶ Nota q̄ de vicarijs priorū puincialiū ⁊ de custodib⁹: nō reperit de q̄b⁹ p̄mittit̄. l̄ q̄ illi petitionē possint facere: de q̄ p̄mittit̄: non tñ electionem de q̄ hic loquitur. P̄ntari. Glo. Ergo p̄sonal p̄ntatio fieri de

bet. Nam dicitur p̄ns: qui pre-
detur sensibus corporis. fa-
cit de pe. di. j. i. prim. Idem di-
cit pau. sup verbo represen-
tent. Exigit glo. ¶ Si vero
ep̄s contēdat cū fratribus di-
cens: minorē numerū suffice-
re: recipiat ep̄s numerū: qui
sibi videt. de reliq̄s recurra-
tur ad arbitriū boni viri. i. iu-
dicis. ff. de verbo. obli. p̄mu.
Lōcesserūt glo. Quāz licen-
tiam sine cā reuocare nō p̄nt
c. decet de re. iur. li. vi. Sub-
rogari glo. Si nō recipit iu-
sta de causa: qz. s. nō est talis
q̄lis supra describit. sibi im-
putent qui malū elegerunt et
sic posset oēs recusare. cū nō
sint apti: sed si sine cā hoc fa-
cit: succedit licētia pape. Re-
culauerint glo. Si nō recu-
sat expresse. s. nō dat nec ne-
gat videt q̄ locum hēret hoc
p̄uilegiū post trinā moniti-
onē vel requisitionē. per c. j.
et. de suple. ne prela. Tolent-
riū glo. forte nō intellet de
religiosis: qui scōz statuta su-
orū ordinū: prelati suis p̄fi-
teri debent. Licet glo. deno-
tat q̄ nō est necesse hēre licē-
tiaz sacerdotis parochialis:
cū p̄trariū dicit Jo. mo. s. ei

nō statat Impartiri glo. Ab-
soluti ergo nō habēt necesse
ulterius p̄fiteri p̄prio sacer-
doti. Nec obstat c. ois i. prin.
de pe. et re. qz. illud itelligit d̄
eo qui altari nō est p̄fessus le-
gitime. Jo. mo. dicebat p̄riū
s. maledixit. Idem pau. s. q̄
absqz licētia parochialis sa-
cerdotis p̄t q̄s alteri p̄fiteri
nec tñ ex hoc sequitur q̄ sint
curati isti. rō est fm glo. quia
nec ipsi fratres sūt astricti ad
erectionē vele exercitiū isto-
rū actū. nec fideles sunt a-
stricti vt in his ad eos recur-
rant. ¶ Itēz nota vt dicit in
summa p̄iana et bñ. q̄ potest
ep̄s acceptare fratres ad au-
dientiaz p̄fessionū: et hoc sine
solēnitate p̄dicta presentatio-
nis. si vult: cōmitēdo eis iuris-
dictionem suā: quia etiā sine
isto p̄uilegio posset. eis da-
re licentiam audiendi.

¶ De effectibz qui sequūtur
ex cōmissione andētie p̄fessi-
onis alteri facte. Capitulū. et
¶ De cōmissione autē alteri
facta de audientia cōfessi-
onum siue predicto modo: si-
ue per alium modum sequū-
tur isti effectus: vt dicit Pe-
de palude. in. iij. dist. in. xvij.

Primus quidem: quia talis
 commissarius potest audire et ab-
 soluere: alteri licentia mini-
 me requisita: nec ille qui vult
 confiteri tenet petere licentiam
 a proprio sacerdote. ar. efficac.
 ex de procur. c. Is qui. lib. vj
 Nec obstat quod curatus debet
 cognoscere vultum peccatoris sui.
 Nam vultum exteriorē poterit
 cognoscere sicut prius: et etiā
 iudicari et corrigi fraterna cor-
 rectione et paterna admoniti-
 one. sicut per. Et quantum ad
 exteriorē vultum atque met non mi-
 nus honeste viuunt: qui confite-
 tur fratribus: quam qui confitetur
 secularibus curatis. Quātūve-
 ro ad interiorē vultum: melius
 poterunt reddere rationē de con-
 fessis fratribus et huiusmodi. quam de
 confessis sibi vel suo vicario: quia
 de interiori vultu parrochia-
 norum qui seipsos respuerunt: et si-
 ne licentia sui vicarium pape
 vel episcopi elegerunt: non habent red-
 dere rationē. quia per eum non ste-
 tit quominus eum audiret: et in-
 strueret: sed per superiores qui
 eis coadiutores dedit: et per
 parochianum qui eum elegit
 Nec per. de pa. vbi supra. Di-
 ctum tamen the. in. iij. dist. xvij. q.
 iij. ar. iij. q. v. quod si alicui pce-

dat peccata a superiori iudice con-
 fessiones audiendi parochia-
 norum alicui curati: ex hoc non
 fit illi preiudicium: quia potestas iur-
 isdictionis non est commissa alicui
 cui in fauorem sui: sed ad utilita-
 tem proximi et populorum: et dei
 honorem. Idem etiam tenet Jo-
 an. i. c. si episcopus. de. pe. et re. li. vj
 in prima glo. Idem etiam tenet
 Jo. an. in cle. dudum de sepul-
 vt supra patuit. scilicet quod non teneatur
 petere licentiam a suo curato
 qui vult ipsis fratribus confiteri
 Idem tenet expresse Pau. vñ
 Glo. Ber. quod hoc dicebat dā-
 nata fuit tanquam falsa per Ele-
 mentem. iij. in quoddam priuile-
 gio quod incipit. Quidam teme-
 re. **S**ecundus effectus huius
 commissionis secundum dictum Pe-
 est quod commissarius potest audire
 contra prohibitiones alterius
 prelati: in quo est dicta iter su-
 periorē et inferiorē. Nam infe-
 rior contra inhibitionem superio-
 ris non potest alicui committere si-
 cut nec per seipsos audire: cum
 ita sit quod posset eum suspendere
 ab audientia confessionum p alicui
 um. sicut potest per semetipsum
 et e converso aut contra inhibiti-
 onem inferioris superior potest ita
 committere sicut potest audire eo-
 dem

finito. Similiter si eēt duo
 curatio pari: et vterq; insoli-
 dus: vnus contra inhibitionē
 alteri: pōt audire et cōmitte-
 re: q; par in parē nō hēt im-
 periū. ¶ Quādo ergo inferior
 phibet ne subdit⁹ confiteat
 cuiq; sine sui licētia debet
 excipere nisi superiori vel eius vi-
 cario: alias temerē agit: nisi lo-
 queret talib⁹: qui bene sciunt
 q; nō intēdit vel nō pōt phi-
 bere qn cōfiteant tales superi-
 or: i suo sicut in religionib⁹: cū
 prior phibet ne quis cōfiteat
 de tali peccato sine licētia sui
 Tertū est oibus: q; nō intēdit
 quā possit cōfiteri magis or-
 dinis: vel puincali: vel eorū
 vicarijs: q; si phiberet spue-
 remus eum faciē. et mltoma-
 gis superior qui nō pōt dare
 scientiā alteri cōfite di: cū sit
 vicarius hois q; dū prior vi-
 uit: si inhiberet ne q; sine sui
 licētia cōfiteret et c. derideret
 Sz mortuo vel amoto priore
 vicēs eius gerit per constitu-
 tiones: vñ reputat ordinari⁹
 curatus: ergo phibēs subdi-
 to suo: ne alij confiteat: d; ex-
 cipere ep̄m: papā: legatū: sū-
 mū penitentiariū et archiep̄m
 d; visitat: et habētes ab eis

potestatem. Ep̄s vero debet
 excipere oēs p̄dictos: nisi se-
 ipsum. et sic quilibet excipiat su-
 os superiores a tali phibiti-
 one. ¶ Tertius effectus hui⁹
 cōmissionis est: q; tenet cura-
 tus ei eucharistiā ministrare
 et etiā alia sacramēta ex quo
 dicit se cōfessus illi qui potuit
 eū absoluerē. Nec est absur-
 dus q; det eucharistiā illi: cui-
 us tñ cōscientiā ignorat: sed
 eū eque bona et tuta cōscientia:
 immo tutiori: pōt eū cōficare:
 qui cōfessus est sine sui licētia
 habēti p̄tate. sicut illū qui cō-
 fessus est de licētia sua: vel si-
 bi: q; nec etiā vicarius curati
 reucllat sibi cōfessionē: cū idē
 curatus dat illi cōfessionē. ¶ Tñ
 equaliter scire d; cōscientiā
 cōfessi vicario superioris: sicut
 scit cōscientiā talis cōfessi vi-
 cario suo: et debet curat⁹ p̄su-
 mere q; meli⁹ cōfessus est: qui
 confessus est ei quē papa vel
 ep̄s elegit in confessorē per
 totum mundus: vel diocesiū
 suam: q; qui cōfessus est illi:
 quē elegit ipse puidendo de
 ipso suis subditis: cum ep̄us
 nō debeat hoc cōmittere nisi
 viris potentibus opere et ser-
 mone vt de offi. ordi. ca. inter

cetera. vel etiam quod ei qui confes-
 sionem est illi quem elegit ipse pro
 proprio arbitrio de licentia curati
 generalis: et hoc nisi cum esset
 excommunicatus: vel notorius pec-
 cator: nam tunc antequam det eu-
 charistiam debet ei clare con-
 stare de absolutione ab huius
 modi. ¶ Quartus effectus est
 quod peccata confessam habenti ta-
 le commissio non tenet iter
 confiteri proprio sacerdoti: ut de-
 clarat Jo. xxij. in extrava-ga-
 que incipit. Uas electionis.
 ¶ Quintus effectus est: quod pro
 hanc commissio fit iudex qui
 prior non erat. Et enim ad ab-
 soluendum requiratur potestas
 ordinis et iurisdictionis: licet ab
 habere ordinem et iurisdictionem
 vel iurisdictionem tantum: possit
 hec audientia committi habenti
 ordinem: licet non habeat iurisdic-
 tionem: puta simplici sacerdoti:
 ita non curato sicut curato:
 non tamen conuerso. Sacerdos
 non curatus potest hoc committi
 tere vel curato: vel sacerdoti:
 et ratio diuersitatis est: quia
 non equaliter he due potesta-
 tes transfunduntur. ¶ Habens
 enim ordinem ex sola commissio-
 ne: non transfert ordinem: sed
 solum ordinatio sacramentalis

transferret: siue sit iudex siue non.
 Sed iurisdictione ab habere eam
 ordinarie sola commissione trans-
 fertur indifferenter: privato
 qui nullam habebat: et etiam ha-
 bebat aliquam: sed non ista res-
 pectu ipsius. Sertus effectus
 est quod qui audit confessionem
 non iure suo: perdit potesta-
 tem suam: delegante mortuo vel
 amoto: et idem forte est ipso ex-
 communicato vel suspensio: nisi in
 confessione iam inchoata. quam au-
 dit ex tunc quasi iure suo: sicut
 etiam perdit potestatem illo re-
 uocante: quod soluitur iudicium:
 prohibente illo qui iudicare ius-
 sit. ¶ Unde sicut episcopo mortuo
 vel translato: officialis cessat in
 causis: sic debet cessare peni-
 tentiarius in confessionibus au-
 diendis: nisi quod absolvere potest
 de peccatis iam auditis. glo. ca.
 gratum et c. relatum. de off. et po-
 iudi. dele. quia mandatum expi-
 rat per mortem mandatoris.
 Similiter si dedit confessorum
 non alibus expirat potestas
 nisi esset rector earum cui ex
 officio quasi prioratus vel re-
 ctorie esset audientia annexa:
 et tunc esset quasi ordinarius.
 Uideretur tamen quod non si-
 militer ita expiraret presens de-

legati delegare excoicatio vel suspensio: sic mortuo vel amoto: qz i primo casu retinet delegans iurisdictione licet non vsum: in scdo aut neutrū retinet. Ad hoc aut qz delegatus vtatur iurisdictione: requiritur qz delegatus in delegando qdem hēat iurisdictione z vsum ei⁹ qz delegare est vsus iurisdictionis. Sed postqz delegauit nō requiritur qz hēat vsum: qz vsus eius nihil facit: ergo &c. Posset tñ dici pbabiliter: qz si ep̄s nō existens excoicatus vel suspensus instituit officialē vel penitentiariū z postea excoicatur: nihilominus vterqz pōt pcedere in officio suo: qz vti vice ei⁹ qui iurisdictione z habet licet nō vsus p se. Si aut iam erat excoicatus: officialis nil agit: qz institutio vel cōmissio nō tenuit. De penitentiario vero videt secus: qz etiā nō sacerdos vel nō cōsecratus qui minus hēt q̄ excoicatus cōmittere pōt: qz nō min⁹ est cōmissio q̄ pmissio: qz iure suo sacerdos audit cōfessionē: z pmittens tātū est cā sine qua non pp̄ parochianū distinctionē z ecclesie p̄hibitionē. Quando au

tem cōmitēs moris vel amoto: nō est differētia inter pmissiōem in foro penitentiali aut iudiciali: qz vtriusqz pt̄as expirat quātū ad negocia nō incepta. // Dec pe. de palu. di. xvij. q. iij. ar. ii).

C Differētia inter fratres p̄sentatos fm formā cle. dudū z sacerdotes curatos. Cap. x.

Fratres predicatorum habent priuilegiū qz ep̄is mortuis: qui ipsis suam dederunt auctoritatē vel cōmissiōem possunt vti ea auctoritate quousqz fuerit prouisum ecclesie de pastore. Itē nota qz per istos effect⁹: nō hēt cōmissio effectū in p̄sonis ordinum reprobatorum. de quib⁹ dicitur in c. i. de reli. do. c. i. li. vi. // Dec pe. de pal. vbi supra.

Nota vlteri⁹ differētia inter p̄dictos fratres. sic p̄sentatos z curatos. Nā p̄dicti fratres ex tali p̄sentatiōe z cōmissiōe possūt audire oēs parochianos omniū curatorū illi⁹ diocesis. vbi sunt p̄sentati: s̄ nō aliarū diocesum. et nō p̄nt hoc cōmittere alii. Sed curati nō p̄nt audire in quātū curati: nisi parochianos suos tantū: alios nō

nisi cū licentia epi vel curato
rū eorū. ⁊ possunt hoc cōmit
tere alteri. s. audire suos par
ochianos. ¶ Nota etiā aliā
dñiaz sūm Lan. ⁊ fran. zaba.
in de. dudū. Nam curati pnt
audire p̄fessiones ⁊ eorū vica
rii sibi subditorum in dioecesi
sui epi: ⁊ etiā ex dioecesi: sed
fratres electi ⁊ p̄sentati scōz
formā de. duduz. de sepul. de
qua supra nō pnt audire seu
absolvere extra dioecesi: vbi
sunt p̄sentati: ⁊ si secus fieret
quīs p̄fessi possēt ex ignorā
tia excusari: tñ quo ad eccle
siā nō essent absoluti. S; si
p̄staret eis: deberent itē cō
fiteri eis: ⁊ infra dioecesi ab
solui a p̄dictis. S; si sine pre
dicta solēnitate comitteretur
fratrib⁹ ab epō vel a curatis
auctoritas audiēdi p̄fessiones
simpliciter: tūc possent etiā ex
dioecesi audire sicut alij vica
rii eorundē ¶ De casibus epi
scopis reseruatū: nec curati nec
dicti fratres p̄ntati: pnt absol
uere: nisi inq̄rū fuerit a dioce
sanis concessum.

¶ De casibus multiplicibus
episcopis reseruatīs. Lap. xj.

De casibus episcopis reser
uatīs de quibus dicit in

sine de. dudū varie sunt opi
niones doctorū. Aliqui. n. po
nūt plures: aliqui pauciores.
Unde materia ipsorū casuum
nō est bene clara. Et in sum
ma p̄sana dicitur q̄ bñ dicit⁹
papa. xj. in exūagan. inter cū
ctos declarauit quattuor eē ca
sus ep̄ales de iure. ¶ Prim⁹
s. p̄cūm clerici: per qd̄ iurris
set irregularitatē. ¶ Secun
dus de incēdarijs. ¶ Tertius
de peccato: p̄pter qd̄ indican
da eēt solēnis p̄nia. ¶ Quar
tus de excoīcatis maiore ex
cōmunicatione. Itē declara
uit quinq; esse casus ep̄is re
seruatos: de approbata cōsue
tudine: ¶ Prim⁹ ē peccatū
homicide volūtarij. ¶ Secū
dus est peccatū falsariorum.
¶ Tertius est p̄cūm violanti⁹
ecclesiasticā libertatē. ¶ Quar
tus est peccatū violantiū ec
clesiasticā immunitatē ¶ Quin
tus est p̄cūm sortilegorū diui
natorū: ⁊ incantatorū. Quāuis
autē dicta ex trauiagās fuerit
reuocata per de. duduz ex de
sepul. tñ quātū ad dictos ca
sus nil innouatū fuit: ⁊ si alia
ibi p̄tēta sint ⁊ sic videtur q̄
adhuc illi remaneāt: et addit
in p̄sana: q̄ pnt nihilomi;

nus episcopus in suis episcopatu-
 ribus casus eis reservare: put
 uidet eis expedire: sic pnt co-
 stituciones facere: et multoma-
 gis conciliū synedale vel pro-
 vinciale: a quorū sententijs re-
 ligiosi nō valēt absolueri. Jo.
 an. in c. Si ep̄s de pe. et re.
 in glo. iii. li. vi. p̄dictis casib⁹
 addit post crimen enorme: et
 publicū homicidij et sortile-
 gij: oppressionē puerorū et iā
 ex casu: necessū: corruptiones
 monialij: coitum cum brutis:
 matrimoniū clandestine p̄ctū
 vel cōtra interdictū ecclesie:
 periuriū. falsum testimonij
 blasphemā dei et sanctorum.
 ¶ Hostiē. vero in summa po-
 nit oēs p̄dictos casus: et ad-
 dit p̄cūm cōtra naturā: et etiā
 quodlibet enorme. qd̄ particu-
 laris vel generalis consuetu-
 do reservat ipsis ep̄is: in q̄b⁹
 aliqui ep̄i remittunt peccato-
 res ad sedē apostolicā p̄pter
 enormitatē criminū: et ad ter-
 rores aliorū. hec Hostiē. Ego
 tñ non legi adhuc esse aliq̄d
 peccatū precise ita enorme: a
 quo nō possit absolueri ep̄us
 subditū. dū tñ nō habeat ali-
 quā iuriam excoicationis an-
 nexā. Quāvis at̄ possint ab-

solueri: si aliqui ad curiā mī-
 tar: bñ faciūt. ¶ Guil. Durā
 Speculator: i repertorio suo
 ultra p̄dictos casus addit ali-
 os. s. deflorantes virgines vi-
 opp̄sias vel seductas. Cōtra-
 hentes post votum castitatis
 emissum. fornicationē cū iu-
 dea vel sarracena. Cōtra p̄ietes
 proles per adulteriū: quā vir
 credit suā. Procurantē abor-
 sum vel sterilitatem: in se vel
 alio. Cōtrahentes matrimo-
 niū post sp̄salia iuramento
 firmata. Cōgnosētē carnalis-
 ter baptizatā ab eo: vel cuius
 p̄fessionē audiuit. Tenētē ad
 baptisimū vel cōfirmationē si-
 lios vel filias extra necessita-
 tē.erberatēz patrē vel ma-
 trē: et vsurarios. Et tādē sic
 concludit. Tot casus ponere:
 nihil aliud est: q̄ sacerdotum
 p̄tātē restringere: que eis ple-
 narie data est a xp̄o. Dñ b̄:
 uter dico: sacerdotes oīa pos-
 se i occultis quo ad for̄ p̄nias
 le que non sunt sp̄aliter in iu-
 re ep̄is reservata. et que non
 sunt ipsis sacerdotib⁹ directe
 vel p̄ aliquā consequentiā iter-
 dicta. ar. x. de iudi. ca. Et si de
 rici. et c. nup̄ d̄ sen. excōi. ¶ Hoc
 tñ fateo: q̄ vbiq̄ fuerit ali-

quod gratie delictū vel enor-
me: superioris iudiciū req̄rēdū
est: et idē dico i oībus casib⁹ i
q̄b⁹ ē ḡnālis cōsuetudo eccle-
sie q̄ sint ip̄is ep̄is reseruati.
CJo. de lig. in declaratione
quā facit sup c. oīs d̄ pe. et re.
pbat et cōcludit ex dictis ime-
diate p̄ Bnil. Spe. et ex de.
dudū fratres p̄dicatores et mi-
nores p̄ntatos p̄ audiētia cō-
fessionū: posse absoluere ab
oīb⁹ casib⁹ p̄cōr̄: exceptis p̄-
cise illis q̄ i iure reseruāt ep̄is.
Sz a casib⁹ quos ep̄i sibi re-
suat: v̄l d̄ cōsuetudie sue dio-
cesis: vel ex suo b̄nplacito: vel
p̄ cōstitutiones suas synodales
v̄l p̄uicāles posse absoluere:
ēt si ep̄i dictos casus nō cōce-
dāt. Et pbat sic de. dudū. de
sepul. Statuit q̄ dicti fr̄es n̄
possint absoluere: nisi a casib⁹
a q̄b⁹ p̄nt curati absoluere: q̄
eis p̄mittūtur in iure: nisi ip̄i
ep̄i vellēt aliqd̄ plus cōferre
eis. **S**z Bnil. dicit q̄ nō ob-
stāt: q̄ doctores ponāt mul-
tos casus ep̄is reseruatos cura-
ti. n. p̄nt absoluere ab oīb⁹ oc-
cultis q̄ nō sunt in iure ep̄is
reseruata: et nō sunt ip̄is sacer-
dotib⁹ directe vel p̄ aliquā cō-
sequētia interdita. **¶** Licet et

go ep̄iscopi possint reseruare
certos casus qui de iure com-
petunt inferioribus: non ta-
men hoc possunt simpliciter:
nisi in duobus casibus secun-
dum Bnil. s. directe: vt cum
aliq̄ fuerint legitime i crimie
dephēsi q̄ merito fuerit tali
ptate p̄uādi. Secūdo indire-
cte. s. p̄ aliquā p̄nam: vt cum
aliqs casus cuenerit i quo ad
vtilitatē cōmunē expediat: q̄
talē casum retineat: et nō ali-
ter. xv. q. ij. c. d̄ ecclesiasticis
Nō autē expedit vtilitati cōi-
reseruare tot casus: s̄ hoc est
ponere laqueos i via salutis.
Sz si aliqs pur velit d̄fende-
re plures casus posse ep̄os rō-
nabiter reseruare quo ad sa-
cerdotes parrochiales: cū sint
de foro ep̄oy et eoy cōstitutio-
nibus subiecti: t̄n hoc nō p̄nt
facere ep̄i erga p̄dictos fr̄es q̄
exēpti sunt nec eoy ordinatio-
nibus subiecti. vt ex̄ d̄ exccel.
prela. ca. Nūmis praua. Lū er-
go non possunt dicti fr̄es ab-
soluere a casibus reseruatis
in iure ep̄is: vt d̄ i dicta de.
dudū: ergo p̄nt ab oīb⁹ alijs
absoluere: videlicet reseruatis
de cōsuetudie particularis
loci: vel synodali cōstitutione

vnum negando. aliud tacendo
 pcessit. di. xxv. c. qualis. Nec
 pnt prelati dicta pcellione re
 uocare vel defalcare: nō dire
 cte negādo licentiā audiendi
 qz nihilomin⁹ hnt eā pro cle.
 duduz: nec indirecte phiben
 do parrochianis ne cōfiteant
 eis. ex de priui c. q̄to. nec per
 retentionē multoz casuū: qā
 fieret in fraudē legis q̄ fieri
 nō debet: vt. c. cōstitut⁹ ex de
 cōces. pben. ¶ Sileat ḡ Jo.
 mo. hic quid dicit: q̄ si ep̄s po
 test artare potestātē ordinari
 az curatoz: pōt multo magis
 artare potestātē cōordinariāz
 ipoz fratru: qz q̄ per superi
 orē cōcedit: per inferiores ar
 tari vel r̄uocari nō pōt. vt di.
 xxj. c. inferior. ¶ Ad cōstitu
 tionē aut cle. de priui. religio
 si. vbi dicit q̄ casibus ordina
 rijs reseruatīs quēq̄ absoluerē
 nō p̄sumant. r̄ndendū est: q̄
 hoc intelligendū est de casib⁹
 bus in iurē reseruatīs: sicut itē
 dicit cle. dudū. nō autē per con
 suetudinē vel statuta alioz p
 latoz: qz illa remouet papā in
 dicta cle. dudū. a quibus pnt
 dicti fratres absoluerē: z per
 cōsequēs videt quicquid di
 catur per modernos vel anti

quos de talibus casibus per
 ep̄os reseruatīs: totū reuoca
 tur p cle. dudū. sp̄aliter q̄ruz
 ad dictos fratres. Si. n. cōsti
 tutio posterior: licet nō faciat
 mentionē de prior: ipsam re
 uocare noscant. c. licet de p̄sti
 tu. li. vj. multo magis reuoca
 re debet dicta doctorum sim
 p̄rium pmulgent hec. Jo. d
 ligna. S; frā. zaba. post. lā.
 dicit q̄ d casibus ep̄alibus nō
 pōt dari doctrina: cū depen
 deat ex cōstitutionib⁹ ipozoz
 ep̄ozum z doctrinis. Et quis
 Zan. dicat: q̄ habēs irregula
 ritatē quam solus papa tolle
 re potest: nō potest absolui a
 pctō aū dispensationē. fran.
 zaba. dicit p̄rium. s. q̄ pōt ab
 solui a peccato remanēte ma
 cula irregularitatis. ¶ Quia
 ergo nō est claz qui sunt cas
 sus ep̄is reseruatī in iurē cō
 muni: deo tutior via ē in hu
 iusmodi: q̄ fratres si pnt sci
 ant ab ep̄o: quos casus vult
 sibi reseruare: z de illis nō se
 ipedire: oēs vero alios casus
 faciāt sibi cōcedi. ¶ Certum
 est autē s̄m oēs: q̄ absolutio
 ab excoicatione maiori reser
 uatur ep̄is. Itē dispensatio
 vel cōmutatio votozū. Itē re

latatio quotūā iuramētōz.
 Dispensatio vero incertozū
 an p̄tineat ad ep̄m vel ad ali-
 um hēs supra in secūda parte
 summe ti. ij. d̄ resti. c. quarto
 ⁊ ibi diffuse. ¶ Fran. saba. in
 de. dudū in glo. sup̄ verbo cō-
 cessa. dīc gl. Jo. an. 2ā. Pa.
 Stepha. ⁊ zēze. tenere q̄ e-
 piscop⁹ possit reseruare casus
 de quib⁹ curati poterāt ante
 hāc cōstitutionē dudū absol-
 uere. ita q̄ resuatio p̄iudicet
 fratrib⁹. i. q̄ etiā nō poterūt
 tūc ab ipsi⁹ resuatis casibus
 absoluere: qđ est extra hoc qđ
 hic dicit Jo. de ligna. Et itel-
 ligi ista reseruatō casuū ep̄a-
 lium de actib⁹ exteriorib⁹ cū
 effectu: ⁊ nō de interiorib⁹: vi-
 delicet si q̄s d̄siderauit: vel ēt
 q̄siunt aliuz occidere: istud ho-
 micidiū cordis non est de casu-
 bus reseruatis ep̄is. ¶ Dicit
 etiā Pe. de palu. q̄ incestus
 qui cōmittit̄ a pueris qui nō
 h̄nt vsus rōnis: nō est de res-
 uatis ep̄is: q̄ nec p̄ hoc tollit̄
 s̄ginitas: nec cātur affinitas.
 ¶ De sacerdote qui absoluit
 aliquem a casu a quo non po-
 test. Capitulum. xi.

¶ Nota q̄ si cōfessor qui
 cūq; aliquē absoluerit d̄

aliquo p̄cō a quo nō p̄t: siue
 q̄ ē de resuatis ep̄o: siue q̄a
 nullā h̄t auctoritatez. quīs
 ḡuiter peccet: p̄cipue qm̄ ab-
 soluit sciēt: v̄l ex igno:ācia iu-
 ris crassa: tñ ex hoc nō icur-
 rit aliquā cēsura vel excōmu-
 nicationē: siue sit clericus se-
 cularis: siue religiosus: talis
 absolūēs s̄m̄ fr̄a. saba. ⁊ zē-
 ze. s̄ tenet illū quē sic absol-
 uit auisare de errore suo: si co-
 gnoscit vel p̄t iuenire. Ille
 tñ quo ad deū excusat: dū hoc
 ignorat. Et q̄ dictū ē q̄ cōfēs-
 sor debz illuz auisare quē ab-
 soluit cū nō posset: itelligitur
 qm̄ fieri p̄t sine scādalo nota-
 bili. ¶ Unde i cōcilio basilēsi
 quidā multū periti habita su-
 per hoc collatione: dixerūt q̄
 talis cōfessor petat aucto:ita-
 tem a sup̄iori sup̄ hoc casu: a
 quo nō potuit absoluere: ⁊ tñ
 absoluit: qua habita vocet il-
 lum quē absoluerat cum nō
 posset: ⁊ per aliquē modū co-
 opertū interro:et de aliq̄b⁹
 que sibi est cōfessus: quasi vo-
 lēs se melius informare: ac si
 plene nō itellerisset: ⁊ si qua
 alia crimina postea cōmiserit
 ⁊ sic ab omnibus iterū absol-
 uat: d̄ tūc alias auditis ⁊ pet-

us. Vel si magnū scandalum ex hoc timeret: sic q̄ p̄dictus modus seruari nō posset: ab soluat absentem: si ab vltima p̄fessione credit p̄seuerasse talē in gr̄a: aut vt alijs placuit si ex hoc timeret nōbile scandalum eueniri: cōmittat r̄po summo sacerdoti: p̄fertiz q̄n multitudo est sic neglecta: vlt̄ multū distat a loco vbi est cōfessio: ¶ Si si religiosi absolueret aliquē ab aliqua sn̄ia ex cōdicacionis: suspēssionis: vlt̄ in terdicti i iure posita: icideret in excōdicacionē: a qua nō posset absolui citra sedē aplicam ex de priui. religiosi i cle. Secus si absolueret a sn̄ia hoīs qz tūc nō icurreret s̄z Pau. q̄uis grauit̄ peccaret Sed clerici seculares absoluēdo a sentētijs iuris: q̄uis r̄ ip̄i male faciant: non tamen aliquaz incurrunt censuram.